Администрация Крутихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« / /  » P J  2023 № с. Крутиха

О внесении изменений в постановление Администрации Крутихинского
района по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений,
постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные
организации, реализующие основную образовательную программу
дошкольного образования (детские сады) от 25.12.2020 № 286»

В соответствии с Конвенцией о правах ребенка, Федеральным
законом РФ от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в
Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации, Уставом муниципального образования Крутихинский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 2.10.1. Административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей в муниципальные образовательные организации, реализующие
основную образовательную программу дошкольного образования (детские
сады)», утвержденного постановлением Администрации Крутихинского
района от 25.12.2020 № 286, дополнить абзацем следующего содержания:

"Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся
под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в
случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,
патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по
основным общеобразовательным программам в муниципальную
образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра
(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети,
опекунами (попечителями) которых являются родители (законные
представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными
представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за
исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2012, N 53, ст. 7598; 2021, N 18, ст. 3071)».

2. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных
правовых актов муниципального образования Крутихинского района
Алтайского края и разместить в сети Интернет на официальном сайте

Администрации района: http://admin.krutiha.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента

опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на председателя комитета по образованию В.И. Белоненко.

Г лава района Е.П. Озерова

http://admin.krutiha